Муниципальное образование
«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПРОТОКОЛ № 2
СОБРАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
д. Фалилеево                                                                                                            21.11.2017
Оповещение проведено посредством размещения  объявления на информационном стенде.

Председательствовал: Филиппова С.Г. –глава  администрации МО «Фалилеевское сельское
                                                                         поселение»
Секретарь: Жукова Ю.В.
Гудик В.З. - депутат Совета депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение»

Кивилева О.А. – специалист администрации

Бадун Я.Б. – секретарь административной комиссии

Старосты МКД и частного сектора административного центра поселения : 5 человек
1. Шаповалова Л.В.- староста МКД № 9
2. Пушкина А.В. – староста МКД № 12

3. Шмелева Л.Н. – староста МКД № 3

4. Смирнова В.Д. – староста МКД № 6

5. Шумилова Е.П. – частный сектор, мастер участка УК «Коммунальные сети»

Чикина Г.А. – председатель совета ветеранов

Устинова Н.В. – депутат МО, член  общественной комиссии МО «Фалилеевское сельское поселение» по развитию комфортной городской среды
 Повестка дня:

1. Обсуждение результатов по дворовой территории.
2. Обсуждение результатов по общественно-значимым территориям.

3. Выбор территории благоустройства в 2018 году по 42-оз

Слушали: Филиппову С.Г. -  главу администрации МО «Фалилеевское сельское поселение»:
Подвели итоги заочного голосования собственников:
1. МКД № 3 – 17 % (за)

2. МКД № 4 -  43% (за)

3. МКД № 5 -   0

4. МКД № 6 -  43% (за)

5. МКД № 9 -  44% (за)

6. МКД №12 – 67% (за)

  При проведении голосования жители определили общественно-значимые территории :

1. Территория площади и прилегающая к ней  зеленая зона – 30 голосов

2. Пешеходная дорожка к остановке – 36 голосов
3. Береговая зона – 6 голосов
Эти данные мы передадим в комиссию для определения какая территория первая будет участвовать в программе. Давайте также определим какие территории мы будем благоустраивать по 42-оз.

Выступили:
Пушкина А.В. – Когда я общалась с жителями, многие просили отремонтировать дорожку за домом № 3 до магазинов?
Смирнова В.Д. – я согласна, но также очень плохая дорожка и к ДК.

Шаповалова Л.В. – очень много людей просят добавить освещения за домом № 3, одного фонаря на такой промежуток недостаточно.

Решили:
1. Провести ремонт пешеходных дорожек вдоль МКД № 3 к магазинам и к ДК
2. Повесить дополнительный фонарь.
Председатель:                                     Филиппова С.Г.
Секретарь:                                           Жукова Ю.В.